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DĖL VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO (TAIS NR. 25-15138) 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybės turto investavimo ir akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos įstatinio kapitalo 

didinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį finansinį turtą 

(pinigus) – 25 211 996,80 euro – kaip papildomą valstybės įnašą akcinės bendrovės Giraitės 

ginkluotės gamyklos (toliau – Bendrovė) įstatiniam kapitalui didinti iš Finansų ministerijai skirtų 

asignavimų, išleidžiant 870 580 naujų paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų (kiekvienos akcijos 

nominalioji vertė – 28,96 euro), kurios neatlygintinai išduodamos Bendrovės akcijų savininkei – 

valstybei. Priėmus Nutarimo projektą, Bendrovės įstatinis kapitalas sudarys 47 511 776 eurus.  

Bendrovė įgyvendina tęstinį 2025 metais pradėtą įgyvendinti investicinį projektą, kurio tikslas 

– didinti gamybos apimtis ir, esant įtemptai geopolitinei situacijai, atsižvelgti į valstybės gynybos ir 

saugumo užtikrinimo poreikius, kad būtų užtikrinta gynybos ir saugumo pramonės plėtra. Šį projektą 

planuojama užbaigti 2027 metais. 

Finansų ministerija, kaip valstybei priklausančių akcijų valdytoja, atsižvelgdama į 

nacionalinius interesus atitinkantį poreikį plėsti gynybos ir saugumo pramonės pajėgumus, lūkesčių 

rašte vienu iš akcininko tikslų nurodė gamybos apimčių didinimą, investuojant į karinės paskirties 

NATO standartus atitinkančius šovinius ir civilinei rinkai skirtų aukštos kokybės šovinių gamybą. 

2025 metais Bendrovė tęsė investavimą į gamybos plėtrą, išnaudojant esamą infrastruktūrą su 

minimaliomis investicijomis į papildomus sandėliavimo plotus, pastatant dar vieną gamybos liniją, 

kuri dvigubai padidins esamus gamybos pajėgumus, tobulino technologinius procesus. Papildomas 

investavimas leistų Bendrovei ne tik išlaikyti aukštą gamybos ir pardavimo tempą, bet ir siekti 

geresnių finansinių rezultatų, generuojančių didesnį pelną bei finansinę grąžą valstybei. Investicijos 

tęstinės ir atliekamos remiantis 2024 metais atliktu investicijų į gamybos pajėgumų didinimą 

vertinimu (investuotojų testu).  

Finansų ministerija pritaria Bendrovės siekiui dvigubai išplėsti gamybinius pajėgumus. 

Finansų ministerija, vertindama Bendrovės esamų investicijų tęstinumą ir kitų finansavimo šaltinių 

(komercinių bankų) prieinamumą, taip pat atsižvelgusi į esamus įsipareigojimus Finansų ministerijai, 

tolesnėms investicijoms siūlo panaudoti akcininko įnašus. 

Siūlomas sprendimas dėl valstybės turto investavimo atitinka Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 2, 3 ir 6 

punktuose nustatytus investavimo kriterijus: 

- Investuojama į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbias įmones, nurodytas Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme.  

Bendrovė, veikianti nacionaliniam saugumui svarbioje srityje, yra antros kategorijos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbi įmonė. Investicijos susijusios su valstybės planais stiprinti 

krašto apsaugą ir didinti gynybos ir saugumo pramonės pajėgumus.  

- Investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis 

savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas.  

Bendrovė siekia didinti gamybos apimtis dvigubai ir papildyti asortimentą aukštesnės 

pridėtinės vertės produktais, paleisti naują gamybos liniją ir padidinti produkcijos apimtis. Tokiu 

būdu bus sudarytos sąlygos tenkinti išaugusią Bendrovės produkcijos paklausą, atsiras galimybės 
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lengviau pritraukti tiesioginių užsienio investicijų, t. y. investavus į Bendrovę bus didinama valstybės 

grąža. 2025 metais Bendrovė sumokėjo 2 022 519 eurų dividendų, pasirašė bendradarbiavimo sutartis 

su tarptautiniais partneriais ir eksportavo produkciją į 28 šalis. Investicijos sustiprins Bendrovės 

galimybes konkuruoti tarptautinėje rinkoje. 

- Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas. 

Investavus bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis 

ekonominis tvarumas, nes Bendrovė užtikrina įmonės finansinių įsipareigojimų vykdymą laiku, 

dividendų mokėjimą. Bendrovės finansiniai rodikliai geri, tačiau veikla yra mažos apimties, 2025 

metais planuojamas metinis EBITDA rodiklis – 4,7 mln. eurų, metinis pelnas – 3 mln. eurų, bendrojo 

pelno marža – 25 procentai.  

Finansų ministerija pažymi, kad siūlymas investuoti valstybės turtą į Bendrovę dėl jos veiklos 

specifikos neturės poveikio konkurencijai. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Teigiamos numatomo teisinio reguliavimo pasekmės – investicijos į Bendrovę, kurias 

Bendrovė skirs veiklai plėtoti, reikšmingai prisidės prie nacionalinio saugumo didinimo, šalies 

ekonomikos ir tarptautinio bendradarbiavimo skatinimo. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, VšĮ Valdymo koordinavimo centru, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir akcine 

bendrove Giraitės ginkluotės gamykla. 

Nutarimo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. +370 686 87 140) Valstybės turto valdymo politikos skyriaus 

(vedėja Laima Kalinauskienė, tel. +370 658 86 771) vyriausioji specialistė Loreta Katinienė (tel. 

+370 621 01 039). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos finansinės ataskaitos už 2024 metus, 115 

lapų. 

3. Nutarimo projekto suderinimo su suinteresuotomis institucijomis dokumentai, 6 lapai. 

 

   

 

Finansų ministras                     Kristupas Vaitiekūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loreta Katinienė, tel. +370 621 01 039, el. p. loreta.katiniene@finmin.lt 

 


